
 
 

  

 
 

 
AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Settore Dottorato di Ricerca 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVII, 

emanato con D.R. n. 914 (prot. 167717) del 16 giugno 2021; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 575, 

in particolare l’art. 28 inerente alla composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la delibera del 28 gennaio 2026 (prot. 23527 e prot. 23529 del 30 gennaio 2026) con la 

quale il Collegio dei Docenti del corso di dottorato di ricerca in Development Economics and Local 

Systems – DELoS propone i componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare le commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato di ricerca in 

Development Economics and Local Systems – DELoS, XXXVII ciclo, per i candidati e nelle 

composizioni sotto riportati: 

 

- Luca Frigerio - curriculum in Development Economics 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Alberto Botta Associato - ECON-01/A - Università di Salerno 

Prof. Gabriel Porcile  University of the Republic in Montevideo 

Prof.ssa Nadia Garbellini  Associato - ECON-01/A - Università di Modena e Reggio 

Emilia 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Samuele Bibi       Aalborg University Business School 

Prof. Giorgio Ricchiuti   Associato - ECON-02/A - Università di Firenze   

Dott. Daniele Tori                    Ricercatore a t.d. - ECON-01/A - Università di Pisa 

 

 

 

 

 



2 
 

- Immacolata Ranucci - curriculum in Development Economics 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Jessica Di Salvatore Associato - GSPS-02/A - Università di Firenze 

Prof.ssa Pramila Krishnan  University of Oxford 

Prof. Valerio Leone Sciabolazza  Associato - ECON-01/A - Università di Roma La Sapienza 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Vincenzo Bove       Ordinario - ECON-02/A - Scuola IMT Alti Studi di Lucca 

Prof.ssa Gianna Claudia Giannelli Associato - ECON-02/A - Università di Firenze 

Prof. Marco Letta                    Associato - ECON-02/A - Università di Roma La Sapienza 

 

 

2. di incaricare i membri delle commissioni del trattamento dei dati dei candidati, ai soli fini della 

presente procedura. 

 

 

 

 

                                     LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2026-02-11T09:50:26+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




